

1.	Nazwa kierunku	administracja
2.	Cykl rozpoczęcia	2018/2019 (semestr zimowy)
3.	Poziom kształcenia	studia pierwszego stopnia
4.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
5.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

Moduł kształcenia: Prawo międzynarodowe publiczne

Kod modułu: miedz_a1_01

1. Liczba punktów ECTS: 4

2. Zakładane efekty kształcenia modułu			
kod	opis	efekty kształcenia kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
miedz_a1_01_1	Zna źródła i podstawowe instytucje prawa międzynarodowego i europejskiego	K_W02 K_W08	1 4
miedz_a1_01_2	Rozumie zasady funkcjonowania podmiotów prawa międzynarodowego, w szczególności w zakresie prawa traktatów, prawa legacji i konsularnego, rozstrzygania sporów międzynarodowych oraz prawa organizacji międzynarodowych.	K_W08	4
miedz_a1_01_3	Zna zasady odpowiedzialności międzynarodowej	K_W08	4
miedz_a1_01_4	Potrafi ocenić zjawiska zachodzące w społeczności międzynarodowej oraz przewidzieć ich wpływ na funkcjonowanie państwa oraz stanowienie prawa	K_U01	2
miedz_a1_01_5	Posiada umiejętność oceny otrzymywanych informacji dotyczących zagadnień prawa międzynarodowego i europejskiego, a także umiejętność wyciągania wniosków	K_U01	2
miedz_a1_01_6	Jest świadomym uczestnikiem życia publicznego tak na płaszczyźnie europejskiej i krajowej.	K_K07	4
miedz_a1_01_7	Jest otwarty na nowe poglądy i chętny do poszerzania wiedzy w zakresie funkcjonowania społeczności międzynarodowej	K_K09	3

3. Opis modułu	
Opis	<p>Celem wykładu jest zapoznanie studenta z podstawowymi regułami, jakimi rządzi się społeczność międzynarodowa. Student powinien być zorientowany w zasadach funkcjonowania społeczności międzynarodowej. Ponadto powinien być w stanie ocenić i zweryfikować informacje, jakie do niego docierają z mediów w zakresie polskiej polityki zagranicznej i wydarzeń na arenie międzynarodowej. Powinien umieć dotrzeć do aktów prawa międzynarodowego i prawa europejskiego oraz wewnętrznych aktów prawnych związanych z prawem międzynarodowym publicznym. Powinien także znać relacje i zależności pomiędzy systemem prawa krajowego i międzynarodowego publicznego oraz prawa europejskiego.</p> <p>Przedmiot jest dostosowany do potrzeb studenta kierunku administracja I stopnia. Daje mu podstawy do kontynuacji kształcenia w zakresie instytucji europejskich, prawa europejskiego, międzynarodowej ochrony praw człowieka.</p>

	W toku wykładu dyskutowane są zagadnienia: 1. Społeczność międzynarodowa (pojęcie, rozwój, rys historyczny). 2. Źródła prawa międzynarodowego ze szczególnym uwzględnieniem umów międzynarodowych. 3. Miejsce prawa międzynarodowego w polskim systemie prawnym. 4. Podmioty prawa międzynarodowego. 6. Terytorium państwa 7. Ludność (w tym ochrona praw człowieka – powszechna i regionalna) 8. Prawo dyplomatyczne i konsularne. 10. Organizacja Narodów Zjednoczonych. 11. Pokojowe rozstrzyganie sporów, ze szczególnym uwzględnieniem sądownictwa międzynarodowego. 12. Międzynarodowe prawo humanitarne.
Wymagania wstępne	

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu			
kod	nazwa (typ)	opis	efekty kształcenia modułu
miedz_a1_01_w_1	Egzamin	Student wypełnia test złożony z 11 pytań o charakterze otwartym, pozwalającym na swobodę wypowiedzi. Co najmniej 4 pytania mają formę krótkich kazusów do rozstrzygnięcia. Jedno z pytań polega na argumentacji swojego stanowiska wobec przedłożonego problemu z dziedziny prawa międzynarodowego. Student uzyskuje ocenę pozytywną jeśli poprawnie odpowie na co najmniej 6 pytań.	miedz_a1_01_1, miedz_a1_01_2, miedz_a1_01_3, miedz_a1_01_4, miedz_a1_01_5
miedz_a1_01_w_2	Kolokwium pisemne	Student odpowiada na pytania sprawdzające jego wiedzę, forma testowa (11 pytań)	miedz_a1_01_1, miedz_a1_01_2, miedz_a1_01_3, miedz_a1_01_4, miedz_a1_01_5
miedz_a1_01_w_3	Dyskusja	W ramach konwersacji typu „okrągły stół” prowadzący i studenci roztrząsają postawiony przez prowadzącego problem	miedz_a1_01_6, miedz_a1_01_7
miedz_a1_01_w_4	Ćwiczenia praktyczne	Studenci korzystają z przygotowanych dla nich materiałów dydaktycznych (tabele, krzyżówki, kazusy)	miedz_a1_01_1, miedz_a1_01_2, miedz_a1_01_3, miedz_a1_01_4, miedz_a1_01_5

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów kształcenia
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
miedz_a1_01_fs_1	wykład	Wykład z wykorzystaniem technik multimedialnych wyjaśniający najważniejsze pojęcia pozwalające na przyswajanie wiedzy z zakresu podstawowych gałęzi praw międzynarodowego, ze szczególnym uwzględnieniem relacji pomiędzy prawem międzynarodowym i europejskim	20	Praca ze wskazaną literaturą przedmiotu obejmująca samodzielne przyswajanie wiedzy teoretycznej odnośnie wskazanych zagadnień. Śledzenie wydarzeń krajowych i międzynarodowych oraz łączenie ich z uzyskiwaną na wykładzie wiedzą.	15	miedz_a1_01_w_1
miedz_a1_01_fs_2	ćwiczenia	Ćwiczenia prowadzone w formie dyskusji, prezentacji i z wykorzystaniem autorskich	15	Praca ze wskazaną literaturą przedmiotu obejmująca samodzielne przyswajanie	25	

		materiałów dydaktycznych.		wiedzy teoretycznej odnośnie wskazanych zagadnień. Śledzenie wydarzeń krajowych i międzynarodowych oraz łączenie ich z uzyskiwaną na wykładzie wiedzą. Przygotowywanie prezentacji.		miedz_a1_01_w_2, miedz_a1_01_w_3, miedz_a1_01_w_4
--	--	---------------------------	--	--	--	---